

# Mądry festiwal startuje

**LUBLIN** 1285 projektów, w których udział weźmie co najmniej 35 tysięcy osób, odbędą się podczas tegorocznego, XI Lubelskiego Festiwalu Nauki, który rusza w najbliższą sobotę. Jedną z głównych atrakcji będzie Piknik Naukowy na nowym stadionie przy ul. Krochmalnej

**F**estiwal oficjalnie zainauguruje sobotni koncert „Laboratorium przestrzeni, dźwięku i ruchu”, w którym wystąpią zespoły artystyczne Politechniki Lubelskiej. Będzie on połączony z premierą filmu „Czym jesteś, ja byłem” do scenariusza, ze zdjęciami i w reżyserii Doroty Nowakowskiej. Początek o godzinie 18 w auli Wschodniego Innowacyjnego Centrum Architektury PL przy ul. Nadbystrzyckiej 40.

W niedzielę w godzinach 10–16 odbędzie się tradycyjny Piknik Naukowy, który tym razem zagości na nowym stadionie przy ul. Krochmalnej. Będzie to pierwsza okazja, by obejrzeć wybudowany niedawno obiekt. Wszystkich chętnych na miejsce dowiozą bezpłatne autobusy, które co 10 minut będą kursować z placu Litewskiego.

Od 22 do 26 września w godzinach 9–15 będą prezentowane projekty festiwalowe. W tym roku zgłoszono ich rekordową ilość. Większość z nich przygotowali główni organiza-

torzy festiwalu - pięć lubelskich uczelni. Swoje prezentacje szykują także szkoły prywatne i instytucje, m. in. Archiwum Państwowe w Lublinie, Instytut Pamięci Narodowej, Instytut Agrofizyki PAN, Muzeum Lubelskie, Państwowe Muzeum na Majdanku, czy Lubelski Park Naukowo-Technologiczny. Wydarzenia towarzyszące imprezie będą odbywać się też w Puławach, Chełmie, Dęblinie, czy Stalowej Woli. Udział we wszystkich projektach jest bezpłatny, ale na część z nich trzeba się wcześniej zapisać. Do tej pory zarezerwowano ponad 35 tysięcy miejsc. W przypadku wydarzeń, na które limity zostały już wyczerpane, możliwe jest przygotowanie dodatkowych edycji. W tym celu należy się skontaktować z organizatorami za pośrednictwem strony internetowej [www.festiwal.lublin.pl](http://www.festiwal.lublin.pl). TOMA

● **WIĘCEJ INFORMACJI NA TEMAT NIEDZIELNEGO PIKNIKU NAUKOWEGO NA STADIONIE PRZY KROCHMALNEJ - JUTRO.**